
1 
MUNICIPALIDAD DE ERCILLA 

ALCALDIA 

Vistos y teniendo presente : 

AUTORIZA REALIZAR ACTIVIDADES CON 
MOTIVO DE 129° ANIVERSARIO ERCILLA. 

DECRETO EXENTO N ° 90 

ERCILLA, 28 DE ENERO DEL 2014.-

1.- La celebración del 129° "Aniversario de la Fundación de Ercilla"; 

2.- Programa Oficial de actividades elaborado por Municipalidad de Ercilla, e 
Instituciones. 

3.- Decreto Exento N º 1063 de fecha 24 de Diciembre del 2013, que aprueba 
Presupuesto Municipal de la Municipalidad de Ercilla para el año 2014; 

4.- Ordenanza Local Art. 17 que exime de Derechos Municipales a Instituciones; 

s.- Resolución No 1600 de 2008, de Contraloría General de la República; 

6.- El texto refundido de la Ley N ° 18.695, "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades"; 

DECRETO: 

1.- AUTORIZASE, a la Municipalidad de Ercilla, Instituciones, a realizar diversas 
actividades insertas dentro del Programa, con motivo del 129° Aniversario de 
la Fundación de Ercilla, desde el Jueves 30 de Enero del 2014 hasta el 
día Viernes 21 de Febrero del 2014.-

2.- IMPUTASE, los gastos que originan las actividades Municipales que da 
cuenta el presente Decreto, al Presupuesto Municipal año 2014, en sus 
respectivas cuentas. 

3.- Para el desarrollo de las actividades indicadas en Programa adjunto, se 
autoriza la venta de bebidas alcohólicas, gaseosas y comestibles. 

4.- Considérese Programa Adjunto para todos los efectos legales, parte integrante 
del presente Decreto. 

OMUNIQUES 

~g¡,;lfjfp- . Al HUEQUE QUIDULEO 
SECRET~R A MUNICIPAL {S) 

AHH/SPQ/mfv.-
DISTRIBUCIÓN : 

• Sr. Jefe Subcomisaria de Ercilla 
• Instituciones Participantes 
• Público en General 
• Depto. Municipales 
• Ley N ° 20.285 
• Archivo Secretaría 



[- ENERO 2014 1 

Jueves 30 de Enero: 1 5:00 HRS. TALLER DE 
DE BARRIOS FUTBOLITO. Sector Estación. Organiza 

Oficina de Deportes. 

• 21:30 Hrs. FESTIVAL DE LOS BARRIOS. Sec-

Lugar: Biblioteca Municipal. tor Estación. Organiza Oficina de Cultura. 

Miércoles OS de Febrero: 18.00 horas, CAMPEONA- 1 

1 

Viernes 31 de Enero: 21 :30 HRS. FESTIVAL DE TO DE BARRIOS FUTBOLITO. Sector El esfuerzo . 

LOS BARRIOS, sector Población el Esfuerzo. Orga- Oficina de Deportes. 

niza Oficina de cultura. 

$!. • 21:30 Horas. FESTIVAL DE LOS BARRIOS. 

Febrero 2014 
Sector Villa las Aguilas. Organiza Oficina de cultura. 

,-------- -·-- - - - - -· 

Sábado O 1 de Febrero: 1 1 :30 horas . RODEO lueves 06 de Febrero 08:00 Hrs. EMBANDERA-

OFICIAL . Lugar: Media luna de Ercilla .. /1 21.00 MIENTO GENERAL LOCALIDAD. 

horas . FIESTA RODEO. Lugar: Casino de la Me-
• 11 :00 Hrs. APERTURA FERIA MUJER EM-

dia luna. Organiza Club de Rodeo Huequén. 
PRENDEDORA. Lugar Plaza Jean Sady Schneider. 

Domingo 02 de Febrero : 10.00 horas. RODEO 

OFICIAL. Lugar : Media luna de Ercilla .. 11 21.00 ho-
CCIÓN DE GRACIAS. 

ras. FIESTA RODEO. Lugar: Casino de la Media 

Lugar: Parroquia S/n Judas Tadeo. Org. Municipali-
luna. Organiza Club de Rodeo Huequén. 

• 12:00 Hrs. ACTO CÍVICO Y DESFILE 

ANIVERSARIO. Lugar : Plaza Jean Sady Sch-

neider , por calle Comercio. 

• 13.00 HRS. ALMUERZO ANIVERSARIO . 

Lugar : Liceo Alonso de Ercilla y Zúñiga. Organi-

za Municipalidad de Ercilla. 

l. - 19:15 hrs. TÉRMINO CAMPEONATO RA-

VUELA DAMAS. Lugar Complejo Rayuela. 

Organiza Asociación Comunal Rayuela. 

• 21 :00 hrs. 1 º DÍA FESTIVAL DE LA VOZ 

DE LA CEREZA . Lugar: Plaza Jean Sady Sch-
1 

neider. Organiza Municipalidad de Ercilla. 

Viernes 07 de Febrero: . 17:00 horas, CONCUR­

SO GASTRONOMICO. Lugar: Plaza Schneider 

.Org. Escuela de Futbol Rosamel Gallardo Jr. 

• 21 :00 Hrs. 2° DÍA DEL FESTIVAL de la 

VOZ de la CEREZA. Lugar Plaza Jean Sady 

Schneider. Organiza Municipalidad de Ercilla. 

~ 



• 19:00 Hrs. TÉRMINO CAMPEONATO 

RAYUELA JUNTAS VECINALES. Lugar: 

Complejo Rayuela. Organiza Asociación comu-

nal de Rayuela. 

~·u~ruu vu uo:: r"'lrero : 17:00 Hrs. AMISTOSO 

L. Sector Cancha el Esfuerzo. 

eportivos H. Staud, Rosamel 

• 22:00 Hrs. FIESTA GALA. Lugar Gimnasio 

Municipal. Organiza ASEMUCH. 

Lupes 1 O de Febrero: 18:00 hrs, CAMPEONATO 

FUTBOLITO BARRIOS . Sector estación. Org. 

Oficina de Deportes. 

• 21:30 hrs. FINAL FESTIVAL DE LOS BA-

RRIOS. Lugar Plaza Sady Schneider. Oficina de 

Cultura. 

Martes 11 de Febrero: 21 :00 hrs. NOCHE RAN-

CHERA y LANZAMIENTO DISCO SENTI-

MIENTO MUSICAL Lugar Plaza Jean Sady Schnei-

der. Oficina de Cultura. 

t 

1 
Miércoles 12 de Febrero: 14.00 Hrs. TARDE RECREA-

.. 

1 TIVA ADULTO MAYOR. Lugar Liceo Alonso de Ercilla . 
1 
l. 

1 Org. Oficina Adulto Mayor y Municipalidad. 

1 ¡ 1ueves 13 de Febrero: 18:00 hrs. C~ 

FUTBOLITO BARRIOS • Secto. 

! deportes. 

f lueves 20 de Febrero: 18:00 hrs. LANZAMIENTO RE­

¡ VISTA LITERARIA. Lugar: Biblioteca Municipal. Org. Agru-

pación de Escritores. 

Viernes 21 de Febrero: 18:00 Hrs. CUADRANGULAR 

¡ .. FUTBOLITO SÉNIOR (Clubes). Lugar Sector Estación. 

Org. Oficina de Deportes. 

Municipio ercilla 

Turismo ercilla 

Www.muniercilla.cl 

ll'"' 1 9. 

PROGRAMA DE ACTIVIDADES: 

CULTURALES, DEPORTIVAS Y 

RECREATIVAS 

Les invita cordialmente 

José Vilugrón Martínez 

Alcalde 

Junto al Honorable Concejo 

Municipal 




